
                                          

 
У К Р А Ї Н А 

Харківська область 

Чугуївський район 

СЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ   КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ    
 

 

20 липня 2021 року                   № 251 

 

Про схвалення проєкту рішення 

Слобожанської селищної ради «Про 

затвердження Програми створення та 

використання місцевого матеріального 

резерву для запобігання і ліквідації 
наслідків надзвичайних ситуацій на 

території Слобожанської селищної ради 

на 2021- 2023 роки 

 

Відповідно до  підпункту 1 пункту «а» статті 27, пункту 1 частини 2 статті 52 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кодексу цивільного захисту 
України, постанови Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2015 року № 775  “Про 
затвердження порядку створення та використання матеріальних резервів для 
запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій”, виконавчий комітет 
Слобожанської селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 
1. Схвалити та подати на затвердження сесії Слобожанської селищної ради 

проєкт рішення «Про затвердження Програми створення та використання місцевого 
матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на 
території Слобожанської селищної ради на 2021-2023 роки (Додаток 1). 

 2. Затвердити Номенклатуру та обсяги місцевого матеріального резерву 
Слобожанської селищної ради (Додаток 2). 

 3. Затвердити обґрунтування до Номенклатури та обсягів місцевого 
матеріального резерву Слобожанської селищної ради (Додаток 3). 

 4. Затвердити Порядок створення та використання матеріального резерву для 
запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій Слобожанської селищної 
ради (Додаток 4). 

 5. Затвердити річний графік накопичення матеріального резерву Слобожанської 
селищної ради (додаток 5).  

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника селищного 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Миколу ДУБНЮКА. 

 

Слобожанський селищний голова              Дмитро ДІХТЯР 



 

 
        Додаток 4 

        до рішення виконавчого комітету 

        № ______ від _______ 2021 року 

 

 

ПОРЯДОК 

створення та використання матеріального резерву 

для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

Слобожанської селищної ради 

 

 1. Порядок розроблено відповідно до пункту 15 частини 2 статті 19, статті 
98  «Кодексу цивільного захисту України», Постанови Кабінету Міністрів 
України від 30 вересня 2015 року № 775 “Про затвердження порядку створення 
та використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій”. 

 Цей Порядок визначає механізм створення та використання місцевого 

матеріального резерву Слобожанської селищної ради для запобігання і 
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій. 
 2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні: 
 - матеріальний резерв – це заздалегідь створений запас будівельних і 
пально-мастильних матеріалів, лікарських засобів та виробів медичного 
призначення, продовольства, техніки, технічних засобів та інших матеріальних 

цінностей (далі - матеріальні цінності), призначених для запобігання і ліквідації 
наслідків надзвичайних ситуацій місцевого рівня, надання допомоги 
постраждалому населенню, проведення невідкладних відновлювальних робіт і 
заходів; 
 - номенклатура матеріальних резервів (далі - номенклатура) - 

обґрунтований і затверджений у встановленому порядку перелік матеріальних 
цінностей. 
 Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Кодексі цивільного 

захисту України. 

 3. Місцевий матеріальний резерв Слобожанської селищної ради 

створюється за рішенням виконавчого комітету Слобожанської селищної ради 

для здійснення заходів, спрямованих на запобігання і ліквідацію наслідків 
надзвичайних ситуацій та надання термінової допомоги постраждалому 
населенню об’єднаної територіальної громади. 
 4. Цей Порядок, Номенклатура та обсяги місцевого матеріального резерву 

Слобожанської селищної ради визначається та затверджується рішенням 

виконавчого комітету Слобожанської селищної ради. 

 Номенклатура та обсяги місцевого матеріального резерву Слобожанської 
селищної ради визначаються та затверджуються з урахуванням прогнозованих 

надзвичайних ситуацій для селищної об’єднаної територіальної громади, 

обсягів робіт з ліквідації їх наслідків, розмірів заподіяних збитків, обсягів 
забезпечення життєдіяльності постраждалого населення. 



 

 5. Створення, утримання та поповнення місцевого матеріального резерву 

Слобожанської селищної ради здійснюється за рахунок коштів селищного 
бюджету, а також за рахунок добровільних пожертвувань фізичних і юридичних 
осіб, благодійних організацій та об’єднань громадян, інших не заборонених 
законодавством джерел. 
 Поновлення резерву, що був використаний під час ліквідації 
надзвичайних ситуацій, здійснюються за рахунок коштів, передбачених у 
селищному бюджеті на його створення і накопичення, а також за рахунок 
добровільних пожертвувань фізичних і юридичних осіб, благодійних 
організацій та об’єднань громадян, інших не заборонених законодавством 
джерел.  

 6. З урахуванням фактичної складової місцями розміщення, зберігання 
матеріального резерву, в залежності від його виду, визначаються відповідно до 
договорів зберігання майна. 
 Зберігання місцевого матеріального резерву Слобожанської селищної 
ради може здійснюватися комунальними підприємствами та установами, а 
також на визначених об’єктах у місцях призначених або пристосованих для їх 
зберігання з урахуванням оперативної доставки таких резервів до можливих зон 
надзвичайних ситуацій  

 7. Матеріальні цінності, що поставляються до матеріального резерву, 
повинні мати сертифікати відповідності на весь нормативний строк їх 
зберігання. 
 8. Відділ мобілізаційної роботи, з питань цивільного захисту, взаємодії з 
правоохоронними органами Слобожанської селищної ради щороку організовує 
та проводить перевірку наявності, якості, умов зберігання, готовності до 
використання матеріальних цінностей. 
 9. Зберігання та облік матеріального резерву здійснюється в 
установленому законодавством порядку. 
 10. Створення та накопичення матеріального резерву здійснюється 
відповідно до Програми створення та використання місцевого матеріального 

резерву для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на 
території Слобожанської селищної ради та до річних графіків, затверджених 
виконавчим комітетом. 
 11. Місцевий матеріальний резерв Слобожанської селищної ради 
використовується виключно для: 
 1) здійснення запобіжних заходів у разі загрози виникнення надзвичайних 
ситуацій; 
 2) ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій; 
 3) проведення невідкладних відновлювальних робіт і заходів; 
 4)надання постраждалому населенню необхідної допомоги для 
забезпечення його життєдіяльності; 
 5) розгортання та утримання тимчасових пунктів проживання і 
харчування постраждалого населення; 

 6) забезпечення пально – мастильними та іншими витратними 
матеріалами транспортних засобів підприємств та громадян, залучених для 



 

евакуації постраждалого  населення із зони надзвичайної ситуації та можливого 
ураження. 
 12. Місцевий матеріальний резерв використовуються відповідно до рівня 
надзвичайної ситуації, яка може виникнути або виникає в межах об’єднаної 
територіальної громади, для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних 
ситуацій на відповідних територіях та об’єктах. У разі недостатності місцевого 
матеріального резерву чи його використання у повному обсязі залучається 
матеріальний резерв вищого рівня.  
 13. Відпуск матеріальних цінностей з місцевого матеріального резерву 

Слобожанської селищної ради для запобігання і ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій здійснюється за рішенням виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради. 

 14. Відповідальність за зберігання матеріального резерву несуть керівники 
комунальних підприємств та відповідних установ на яких вони розміщені. 
 

 

 
 
Керуюча справами (секретар) 

виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради                                                  Яна ХАБАРОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

        Додаток 5 

        до рішення виконавчого комітету 

               № ___ від _________ 2021 року 

 

 

РІЧНИЙ ГРАФІК 

накопичення місцевого матеріального резерву 

Слобожанської селищної ради 

 
№ 

з/п 

Найменування матеріальних 
цінностей 

2021 рік Всього 

(тис. грн.) І кв. ІІ кв. ІІІ кв. IV кв. 
1. Протигази фільтрувальні - - - + 11,0 

2. Автономні джерела 
електропостачання (бензинова 
електростанція) 

- - + - 12,0 

3. Сокира - - - + 0,65 

4. Пилка по дереву - - - + 0,49 

5. Лопати штикові, совкові - - - + 0,95 

6. Ломи - - - + 0,8 

7. Мішки для піску - - - + 1,0 

8. Руберойд - - - + 1,250 

9. Стрічка огороджувальна - - - + 0,2 

10. Аптечка медична універсальна - - - + 0,5 

11. Човен гумовий з веслами - - - + 5,4 

12. Рятувальні круги - - - + 2,4 

13. Рятувальні жилети - - - + 1,2 

14. Гучномовець - - - + 0,65 

15. Кінець кидальний Александрова - - - + 0,7 

16. Бензин - - + - 14,00 

17. Дизельне паливо - - + - 14,00 

Всього: 67,19 

 
Примітка: (+)  в якому кварталі заплановано виконання заходу. 

Здійснення процедури закупівель згідно затвердженого річного графіку накопичення 

місцевого матеріального резерву Слобожанської селищної ради проводиться за наявності 
коштів на відповідних рахунках селищного бюджету. 
 

 

 

 

 
 
Керуюча справами (секретар) 

виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради                                                  Яна ХАБАРОВА 

 

 

 


